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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do maszyn do* pakowania, przeznaczo¬
nego do zabierania papierosów lub podob¬
nych przedmiotów z komór zapasowych,
w których papierosy lub podobne przed¬
mioty są ułożone w pionowych stosach,
w warstwach jedna nad drugą tak, iż z każ-'
dej komory najniższy papieros lulb kilka
najniższych papierosów może być za pomo¬
cą narządów wypychających oddzielone od
pozostałego zapaisu i przesunięte w inne po¬
łożenie w grupach o pewnej określonej
liczbie. W tym nowym miejscu papierosy
podlegają dalszemu porządkowaniu, nip.
układaniu w położenie nachylone, gdy cho¬
dzi o płaskie papierosy. Z tego miejsca są
one następnie przenoszone w inne, w któ¬
rym np. mają zajmować mniejszą prze¬

strzeń, po czym zostają one przesunięte do
miejsca pakowania względnie wsunięte
bezpośrednio do paczki.

Na rysunku uwidoczniono przykłady
wykonania przedmiotu wynalazku. Fig. 1
i 2 przedstawiają ramę służącą do przesu¬
wania papierosów z jednego miejsca na
drugie, Hg. 3, 4, 5 — urządzenie zaopatrzo¬
ne we wspomnianą ramę, fig.- 6 przed¬
stawia urządzenie to w widoku z góry,
fig. 7 — w przekroju poprzecznym wzdłuż
linii A — A na fig. 3 widziane w kierunku
strzałek, fig. 8 — w przekroju poprzecznym
wzdłuż linii B — B na fig. 3 widziane w kie¬
runku strzałek, fig. 9 — w przekroju po¬
przecznym wzdłuż linii C — Cna fig. 3 wi¬
dziane w kierunku strzałek, fig. 10 —
w przekroju poprzecznym jak na fig. 9 z u-



widocznionymi narządami do wsuwania
papierosów do paczki, fig, 11 — inny układ
papierosów w urządzeniu, fig. 12 — część
urządzenia według fig. 8, fig. 13 — przy¬
rząd obrotowy do przestawiania osłon
z jednego położenia w inne, a fig. 14 —
wprowadzanie papierosów z osłony do
paczki.

Uwidocznione na rysunku urządzenie
różni się od znanych tym, że papierosy są
zabierane z komór zapasowych i przesuwa¬
ne z jednego miejsca w drugie i do paczek
za pomocą tylko jednego narządu przeno¬
szącego, który tworzy rama 1, zaopatrzona
w tym celu w potrzebne narządy przesuwa¬
ne 4a, 5a, 6a, 4b, 5b, 6b do chwytania pa¬
pierosów, jak to uwidoczniono na lig. 1 i 2.
Przez odpowiednio złożony ruch tej ramy
1 przeprowadza się wszystkie czynności po¬
trzebne w maszynie do pakowania, a przez
zmianę tego złożonego ruchu w prostolinij¬
ny ruch zwrotny osiąga się samoczynnie
przerwanie tych przebiegów.

Wskutek wspomnianego złożonego ru¬
chu ramy 1 papierosy mogą być odpowied¬
nio do potrzeby doprowadzane w kilku gru¬
pach z kilku grup komór zapasowych, np.
z >dlwócłi grup takich komór N i M (fig. 7),
dzięki czemu do odnośnych opakowań lub
paczek są one doprowadzane jednocześnie
kilku strumieniami i wypełniają w kilku
warstwach te opakowania lub paczki. Jak
już wspomniano, papierosy są ułożone w ko¬
morach zapasowych w pionowych stosach
jedna warstwa nad drugą i za pomocą wy-
pychacza można wysuwać jeden, dwa lub
kilka papierosów.

Przykład doprowadzania dwóch lub
kilku papierosów z każdej komory do urzą¬
dzenia według niniejszego wynalazku jako
znany i oczywisty nie jest uwidoczniony
na rysunku.

Na rysunku przedstawiono urządzenie,
polegające na zastosowaniu wspomnianej
ramy 1 i służące do doprowadzania pła¬
skich papierosów do paczek w dwóch war¬

stwach. Z każdej komory zapasowej zabie¬
ra, się jednakże tylko jeden papieros naj¬
niżej się znajdujący, przy czym nadaje się
papierosom położenie nachylone, jakie jest
konieczne przy pakowaniu papierosów pła¬
skich.

Narząd przenoszący (fig. 1 i 2) stanowi,
jak już Wspomniano, obrotowo na czopie 2
osadzona rama a, b, c, d. Czop 2 jest osa¬
dzony w łożyskil 3. Łożysko 3 z czopem 2
i ramą 1 wykonuje w kierunku e — / pro¬
stolinijny ruch posuwisto-zwrotny na prze¬
strzeni g — h (fig. 1). Prócz tego prostoli¬
nijnego ruchu wychyla się rama 1 w dół
około czopa 2 o kąt a w dolne położenie
v — q (uwidocznione na fig. 1 liniami kre¬
skowanymi), gdy czop 2 przebył już prze¬
strzeń g — h równą odstępowi między gru¬
pami papierosów / — IV. W tym nachylo¬
nym w dół położeniu wykonuje rama 1 pro¬
stolinijny ruch powrotny g — hi po ukoń¬
czeniu tego ruchu powraca, po powrotnym
swym wychyleniu w górę o wspomniany
kąt, do położenia pierwotnego (fig. 1).

Wzdłuż ramy osadzone są na niej róż¬
ne narządy przesuwowe 4a, 4b, 5a, 5b,
6a, 6b doi przesuwania papierosów względ¬
nie innych przedmiotów p w płaszczyźnie
i — k z jednego miejsca na drugie.

Pierwszy narząd przesuwowy 4<x w po¬
staci grzebienia z pięcioma długimi zębami,
służący do przesuwu grupy przedmiotów
p, przesuwa te przedmioty przy swym po¬
suwie do przodu z położenia / w położenie
77, drugi pięcioramienny narząd posuwowy
5a przesuwa przedmioty te z położenia II
w położenie 777, a trzeci narząd 6a -prze¬
suwa, je z położenia III w położenie IV. Po
ttkończeniu przesuwu przedmiotów do przo¬
du wychyla się rama 1 na czopie 2 o kąt cc
w dół. Narządy posuwowe przesuwają się
z powrotem pod płaszczyzną i — k, to zna¬
czy pod przedmiotami p w położenie po¬
czątkowe i zostają w tym położeniu pod¬
niesione w górę, po czym poprzedni prze¬
bieg się powtarza, wskutek czego przedmie-
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ty są przesuwane okresowo z położenia /
w położenie IV.

Prócz wspomnianych narządów posu¬
wowych 4a, 5a, 6a, umieszczonych na linii
l—m (fig. 2), rama posiada drugi szereg
takich narządów posuwowych 4b, 56, 6b na
linii n — o. Za pomocą tego szeregu narzą¬
dów posuwowych mogą być pod działa¬
niem ramy 1 przesuwane z miejsca na miej¬
sce dalsze grupy przedmiotów równolegle
do pierwszego strumienia / —m.

Oczywiście rama może być zaopatrzona
w jeszcze jeden lub kilka dalszych szere¬
gów narządów posuwowych, a wtedy przed¬
mioty mogą być przesuwane w trzech, czte¬
rech itd. równoległych szeregach.

Na zastosowaniu wspomnianej ramy
a — d polega działanie urządzenia uwi¬
docznionego na fig. 3 — 14, Za pomocą pa¬
sa 7 i tarczy pasowej 8 napędza się wał 9,
na którym znajduje się korba 10 i tarcza
kciukowa 11. Za pomocą korby 10, cięgła
12, dźwigni 13, osadzonej obrotowo na nie
uwidocznionym na rysunku czopie, drążka
14, wspornika 15, przymocowanego do drąż¬
ka prowadniczego 16 i tworzącego na gór¬
nym końcu łożysko 3 czopa 2, wykonuje
rama 1 przesuw na przestrzeni g — h. Za
pomocą tarczy kciukowej 11 następuje wy¬
chylenie ramy o kąt <* np, za pośrednic¬
twem krążka 17, znajdującego się na drąż¬
ku 18, osadzonym w odpowiedniej prowad¬
nicy i zaopatrzonym na końcu w kulisę 19
z rowkiem, w którym znajduje się czop 20
ramy / (fig. 3). Drążek 18 jest wypychany
y? górę przez sprężynę 21, wskutek czego
krążkiem 17 na dolnym swym końcu przy¬
lega on stale bo tarczy kciukowej 11. Pod
naciskiem tej tarczy kciukowej 11 na krą¬
żek 17 sprężyna 21 jest ściskana przy ru¬
chu drążka 18 w dół (fig. 5).

Na drążku 18 znajduje się wycięcie 22,
Ictóre przy dolnym położeniu kulisy 19
(fig. 5) i drążka 18 zaczepia o zapadkę 23,
obracalną na czopie 24 i połączoną z drąż¬
kiem 25, zaopatrzonym na końcu w zworę

26, znajdującą się pod działaniem elektro¬
magnesu 27. Ten napęd nie stanowi przed¬
miotu wynalazku, jest on tylko opisany dla
przykładu i może być zastąpiony jakimkol¬
wiek innym napędem.

Na stole 28 (fig. 3 i 6), w którego' pro¬
wadnicy przesuwa się drążek 16, jest umie¬
szczony w miejscu / zbiornik A na papie¬
rosy, posiadający pewną liczbę pionowych
komór zapasowych, podzieloną np. na dwie
grupy, mianowicie na jedną grupę M o pię¬
ciu komorach na- linii / — m (fig. 6 i 7) i na
drugą grupę również pięciokomorową N na
linii n — o. Każda grupa komór jest obsłu¬
giwana przez odpowiadające jej narządy
przesuwowe, a mianowicie narząd przesu-
wowy 4a obsługuje grupę komór na linii
/ — m, narząd zaś posuwowy 4b — grupę
komór na linii n — o. Przy posuwie tych
narządów (fig. 3 i 7) • do przodu chwyta
każdy z nich najniżej znajdujące się pięć
papierosów i przesuwa je z położenia /, tj.
z komór zapasowych, w położenie //. Na
dole w każdej komorze zapasowej znajdują
się dostatecznie głębokie rowki 29 (fig. 7),
ahy wypychacze, po doprowadzeniu papie¬
rosów z położenia / w położenie // przy
wychyleniu się ramy w dolne położenie,
miały w tych rowkach dosyć miejsca i mo¬
gły przesunąć się z powrotem pod płasz¬
czyzną i — k, nie dotykając papierosów,
jak to uwidoczniono na fig. 7 liniami kre¬
skowanymi.

W miejscu // znajduje się na stole 28
przyrząd B, a dalej w położeniu III zna.) -
duje się przyrząd C (fig. 3 — 6). Przyrząd
B służy do nadawania płaskiemu papiero¬
sowi, doprowadzonemu z położenia /, po¬
łożenia ukośnego, koniecznejgo przy pako¬
waniu płaskich papierosów. W przyrządzie
C w położeniu /// układa się papierosy, do¬
prowadzanie z przyrządu B, we właściwy
sposób jeden przy drugim (fig. 6), aby mo¬
gły być one odpowiednio wsunięte do przy¬
gotowanego opakowania.

W komorach zapasowych zbiornika A

— 3 —



papierosy płaskie mają różne położenia,
przy czym mogą być zupełnie nieregular¬
nie nachylone w lewo' lub w prawo (fig- 7).
Przy przenoszeniu ze zbiornika A dfc> przy¬
rządu B otrzymują jednakże wszystkie pa¬
pierosy samoczynnie nachylenie tylks
w jednym kierunku.

Papierosy nachylone w prawo w komo¬
rach zbiornika A, jak np. papieros 30
(fig. 8 i 12), przechodzą do przyrządu B
(fig. 12), to znaczy wpadają do rowków
utworzonych z ścianek 31, 32 itdL, posiada¬
jących pewien określony przekrój poprze¬
czny, i zachowują to w prawo nachylone
położenie. Papierosy nachylone w zbiorni¬
ku A w lewo, jak np. papieros 34 (fig. 8
i 12), opierają się podczas przesuwu z ko¬
mory zapasowej zbiornika A do przyrządu
B o żebro 35 ścianki 33, wobec czego nie
mogą one zachować swego nachylenia w le¬
wo. Przy wpadaniu do rowków utworzo¬
nych ze ścianek 32, 33 obracają się one
wskutek oparcia o żebro 35 i zajmują
w rowku położenie nachylone w'prawo tak,
jak np. ipapieros sąsiedni. Ułożone w opi¬
sany sposób papierosy w rowkach przyrzą¬
du B zostają uchwycone" przez narząd po¬
suwowy 5a względnie 5b przy jego posuwie
jdlo przodu (fig. 12) i przeniesione do przy¬
rządź C. Podczas tego przenoszenia za¬
chowują papierosy swe nachylone położe¬
nie i przy przesuwaniu się przez przyrząd
C zostają one ułożone w ciaśniejszej prze¬
strzeni, jak to widać na fig. 6. Z przyrządu
C papierosy są wysuwane za pomocą na¬
rządów posuwowych 6a względnie 6b do
osłon 36 względnie 37 (fig. 6, 9).

Osłony,^ do których papierosy są dopro¬
wadzane w opisany sposób w jednej war¬
stwie z każdego strumienia, są przenoszone
od jednego strumienia do drugiego tak, iż
na dnie pierwszej osłony jest układana
pierwsza warstwa papierosów; z tą warstwą
posuwa się osłona przed .drugi strumień,
z którego otrzymuje ona drugą warstwę pa¬
pierosów, nakładaną na pierwszą. Na fig. 9

uwidoczniono położenie pięciu papierosów
z pierwszego strumienia w miejscu ///
w osłonie 36 i położenie pięciu papierosów
z drugiego strumienia w osłonie 37. Jak to
widać z figJ 9, osłona 37, przenoszona do
drugiego strumienia papierosów, zawiera
już dolną warstwę papierosów z pierwsze¬
go strumienia. Osłony muszą być więc
przestawiane okresowo o przestrzeń r — &
na prostej, nachylonej linii ł — u (fig. 10),
na której widać pierwszą osłonę 36 w po¬
łożeniu naprzeciw pierwszego strumienia,
a w odległości r — s od niej drugą osłonę
37 naprzeciw drugiego strumienia, a dalej
w tej samej odległości od niej trzecią osło¬
nę 38, która przeszła już oba położenia do
napełniania, przy czym narząd posuwowy
6a napełnia osłonę 36 dolną warstwą papie¬
rosów, narząd zaś 6b — górną warstwą pa¬
pierosów. W osłonach 36, 37 na fig. 10 pa¬
pierosów nie wrysowano.

Wi opisanym przykładzie wykonania
urządzenia przesuwają się osłony 36, 37
itdL na prostej nachylonej linii w kierunku
t — u, lecz one mogą także przesuwać się.
po obwodzie koła. Takie urządzenie jest
dla przykładu uwidocznione na fig- 13. Na.
wale 41 obraca się okresowo o> pewien kąt
bęben 42, na którego obwodzie są w okre¬
ślonych odstępach założone osłony 36, 37
itd. Osłony są zaopatrzone w ramiona 43
z krążkami 44. Pod działaniem na rysunku
nie uwidocznionych sprężyn krążki 44 są
dociskane do nieruchomej tarczy kciukowej
45 o takim kształcie, że osłony w dolnym,
położeniu, np. osłony 36, 37, mogą zajmo¬
wać wzlględem siebie i względem strumieni
papierosów / — m oraz n — o takie poło¬
żenie, iż przesuwają się one w kierunku
linii prostej t — u, jak na fig. 10.

Osłony na bębnie 42 mogą być za po¬
mocą tarczy kciukowej 45 przestawiane
z jednego miejsca w dtugie od jednego
strumienia do drugiego w tych przypad¬
kach, w których nie ma większej liczby
strumieni papierosów. Natomiast przy
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większej liczbie strumieni najlepiej prze¬
stawiać osłony w kierunku nachylonej pro¬
stej t — u (fig. 10) lub poziomej prostej
x — y (fig. 11). W tym ostatnim przypadku
jednakże papierosy z obu strumieni mają
być przesunięte względem siebie o pewną
Wysokość (fig. 11) tak, aby pierwszy stru¬
mień odpowiadał dolnej warstwie papiero¬
sów w osłonie 36, drugi zaś strumień —
górnej warstwie papierosów w osłonie 37.
W tym przykładzie wykonania przesuwają
się więc osłony na linii poziomej x — y,
papierosy zaś z każdego strumienia muszą
być wypychane na różne wysokości wzglę¬
dem tej linii poziomej za pomocą wysuwa-
czy, kltóre w tym celu dla każdego strumie¬
nia muszą być założone na ramie 1 w róż¬
nej wysokości, jak np. wysuwacze 6a, 6b na
filg. lii. Wi tym przypadku przesuwają się
więc osłony na linii poziomej x — y, nato¬
miast papierosy z każdego strumienia do¬
prowadza się do osłon na różnych wysoko¬
ściach.

W opisanych przykładach wykonania
przyjęto, że papierosy są wyprowadzane
przejściowo do osłon 36, 37 itd., a następnie
są przesuwane do paczek 46 (fig. 14). Pacz¬
kę dpprowadza się np. do osłony 40 (fig.
13 i 14), z której papierosy zostają wsunię¬
te dó paczki w znany sposób za pomocą
posuwacza 47. Oczywiście można wprowa¬
dzić papierosy bezpośrednio do paczek
wsuwając puste paczki do osłony w bębnie
42 (fig. 13) np. w położeniu /a, W położe¬
niu Ha można doprowadzić do paczki
pierwszą warstwę papierosów, a w położe¬
niu Ilia —dirugą. W dalszych położeniach
paczka może być w znany sposób zamyka¬
na i np. w położeniu Xa usunięta z urzą¬
dzenia, po czym, w położeniu la, doprowadza
się znowu nową paczkę bo pustej osłony itd.

Urządzenie według niniejszego wyna¬
lazku umożliwia, jak to już wyżej wspom¬
niano, przerwanie doprowadzania papiero¬
sów w razie nagłej konieczności, bez zatrzy¬
mania maszyny, co osiąga się przez zmianę

złożonego ruchu ramy 1 w ruch prostolinio-
wo-zwrotny.Przerwa w doprowadzaniu pa¬
pierosów jest konieczna np. wtedy, gdy w
odpowiednim miejscu brak opakowania*
Po napełnieniu opakowania 46 papierosami
(fig. 13 i 14) paczka musi być w położeniu
Xa usunięta i zastąpiona nowym opakowa¬
niem, aby po obróceniu bębna 42 to nowe
opakowanie mogło być, począwszy od miej¬
sca la, napełniane papierosami. Gdy z ja¬
kiejkolwiek przyczyny nastąpi przerwa
w doprowadzaniu opakowań, np. wskutek
zużycia zapasu lub przerwy w działaniu
automatu, bęben 42 musi przerwać swój
oibrót, aby w miejscu Xa nie były wyrzuca¬
ne nieoipakowane papierosy. Do tego celu
istnieje szereg znanych przyrządów, za po¬
mocą których bęben z osłonami może być
zatrzymany samoczynnie w zależności od
doprowadzania opakowań. Z zatrzymaniem
bębna 42 musi być także samoczynnie prze¬
rwane doprowadzanie papierosów do osłon
36, 37 (fig. 13). W celu objaśnienia prze¬
biegu przerywania doprowadzania papiero¬
sów w urządzeniu według wynalazku
przyjmuje się, że to przerwanie następuje
wskutek niedostarczenia opakowania i jest
przeprowadzane za pomocą elektromagnesu
27 (fig. 3 i 5). Gdy w miejscu Xa brak opa¬
kowania, elektromagnes zostaje zasilony
prądem, przyciągającym zworę 26 (fig. 5),
wskutek czego zapadka 23 wpada w odpo¬
wiedniej chwili w wycięcie 22 drążka 18,
Może to nastąpić oczywiście tylko w dol¬
nym położeniu kulisy 19, gdy rama 1 wy¬
konuje ruch powrotny. Po ukończeniu tego
ruchu powrotnego kulisa 19 i rama 1 pozo¬
stają w dolnym swym położeniu, ponieważ
zapadka 23 przytrzymuje drążek 18, wsku¬
tek czego sprężyna 21 nie może podnieść
kulisy 19 i ramy / w ich górne położenie*
Wisklitek tego podczas dalszego prostolinio¬
wego ruchu zwrotnego ramy 1 pozostaje
ona wraz z narządami przesuwowymi w po¬
łożeniu nachylonym w dół, wobec czego
narządy przesuwowe nie mogą przesuwać
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papierosów z miejsca na miejsce ani też do
osłon lub opakowań. Następuje, to tak dłu¬
go, dopóki elektromagnes jest nasilany prą¬
dem, to znaczy aż nie nastąpi przerwanie
dopływu prądu elektrycznego wskutek do¬
prowadzenia nowego opakowania.

Doprowadzanie papierosów może być
przerwane na przeciąg jednego przebiegu
roboczego, gdy brak jednego opakowania,
albo na przeciąg kilku przebiegów robo¬
czych, gdy brak kilku opakowań, lub wresz¬
cie na stałe, gdy doprowadzanie opakowań
jest w ogóle przerwane.

Przerwanie działania może nastąpić
oczywiście także z innych przyczyn, a nie
tylko z powodu braku opakowań. Do prze¬
prowadzania przerywania mogą również
służyć wyłącznie narządy mechaniczne bez
stosowania elektromagnesu, uwidocznione¬
go dla przykładu na rysunku.

Z opisu wynika, że istotą niniejszego
wynalazku jest urządzenie, posiadające
dźwignię względnie ramę, zaopatrzoną
w 'kilka narządów przesuwowych 4af 5a, 6a,
służących do przesuwania przedmiotów pa¬
kowanych z jednego położenia w drugie.
Ta rama może być zaopatrzona w drugi
równoległy szereg narządów przesuwowych
4b, 56, 66, wskutek czego papierosy z ko¬
mór zapasowych są doprowadzane do dal¬
szych miejsc jednocześnie w dwóch względ¬
nie kilku równoległych strumiehiach / — m,
n — o itd.

W urządzeniu według niniejszego wyna¬
lazku osiąga się przerywanie strumienia pa¬
pierosów przez zmianę złożonego ruchu ra¬
my przenoszącej w prostoliniowy ruch
zwrotny, podczas którego jej narządy prze-
suwowe nie mogą zabierać papierosów. Na¬
pełnianie każdej, osłony względnie paczki
papierosami następuje przez przestawianie
jej z jednego miejsca w drugie tak, iż każ-
!da osłona lub paczka otrzymuje z 'każdego
strumienia zawsze jedną grupę papierosów,
przy cfeym jednak papierosy są doprowa¬
dzane jednocześnie wszystkimi strumieniami.

Z a s t r z e ż e n i a patentowe.

1. Urządzenie do zabierania, przeno¬
szenia, układania i doprowadzania papie¬
rosów lub podobnych przedmiotów do opa¬
kowań, np. paczek, posiadające wypycha-
cze, przenoszące papierosy w jednej lub
kilku grupach z odpowiednich komór zapa¬
sowych, w których te papierosy są ułożone
w stosach, w szereg dalszych miejsc, w któ¬
rych papierosy otrzymują pewne określone
położenie względem siebie, a następnie
Wsuwająjce je w jednej lub kilku warstwach
do odpowiednich osłon lub bezpośrednio db
paczek, znamienne tym, że rama (1), obro¬
towo osadzona na czopie (2), przesuwnym
wraz z tą ramą w kierunku zwrotnym po
linii prostej, oraz urządzenie db przesta¬
wiania tej ramy z jej górnego względnie
poiziomego położenia (e — fj w dolne
względnie nachylone w dół położenie
(v — q) są sprzężone tak, iż podiczas jej ru¬
chu w kierunku strumienia papierosów ra¬
ma (l) może się znajdować w górnym
względnie poziomym położeniu (e — t) luib
w dolnym względnie nachylonym w dół po¬
łożeniu (v — qj, a podczas ruchu w 'kierun¬
ku odwrotnym znajduje się ona tylko w po¬
łożeniu dolnym względnie nachylonym
w dół (v — q).

2. Urządlzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że na przesuwnej ramie (1)
osadzona jest odpowiednia liczba równo¬
ległych grup narządów przesuwowych (4a,
4b; 5a, 56; 6a, 6b), przesuwających papie¬
rosy w kilku równoległych strumieniach
(l — m, n — o itd.) jednocześnie db róż¬
nych osłon lub pacżdk na różnych wysoko¬
ściach, odpowiedniej osłony lub paczki, wo¬
bec czego każdy strumień papierosów odpo¬
wiada określonej warstwie papierosów
w pudełku, przy czym wspomniane narzą¬
dy przesuwowe (4a, 4b; 5a, 56; 6a, 6bJ pod¬
czas ruchu ramy (1) w kierunku strumienia
papierosów sięgają aż do płaszczyzny
(i — k), w której leżą papierosy, tak iż mo-
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gą je przesuwać, albo wskutek nachylenia
ramy (1) nie sięgają do tej płaszczyzny
i nie mogą*wobec tego przesuwać papiero¬
sów z jednego położenia w drugie, a pod¬
czas ruchu tej ramy (1) przeciw strumie¬
niowi papierosów narządy przesuwowe
wskutek nachylenia ramy (1) przesuwają
się pod płaszczyzną (i — k), w której leżą
papierosy tak, iż papierosów przesuwać nie
miogą.

3. Urządzenie według zastrz, 1, 2, zna¬
mienne tym, że w pewnym miejscu na dro¬
dze przesuwu papierosów z komór zapaso¬
wych zbiornika papierosów (A) przewidzia¬
ne są dla każdego papierosa żebra (35),

które są tak ułożone względem osi papie¬
rosów, iż papierosy (30) płaskie o owalnym
przekroju poprzecznym, nachylone we wła¬
ściwym kierunku, wpadają bezpośrednio
z nachyleniem do rowków utworzonych
przez te żebra, a papierosy (34), nachylone
w kierunku przeciwnym, opierają się swymi
podłużnymi bokami o te żebra (35), wsku¬
tek czego przy wpadaniu do tych rowków
obracają się tak, iż zmieniają niewłaściwe
nachylenie na właściwe (fig. 8, 12).

V 1 a d i m i r D m i t r i j e v i ć P o p o v
Zastępca: inż. F. Winnicki

rzedzaik patentowy

Staatsdruckerei Warschau — Nr. 12450/48.
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